
      

 
   

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 
PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: www.scuolacalo.edu.it  

C.F. 90122060735 
 

Ginosa, data come da protocollo 

  
       Destinatari                                                                       

          ALBO ON LINE  
                                                                                                AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
                                                                                               SITO WEB SCUOLA 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP (Responsabile Unico  del Procedimento)  
Piano scuola 4.0 - Azione 1- Next generation class -  Ambienti di apprendimento innovativi 
Linea di investimento M4C1I3.2- Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10445  
Titolo: “Il Digitale tra tradizione, creatività e rinnovamento” 
CUP: B34D22006520006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripre-
sa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECO-
FIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovati-
ve, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse 
Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 129.792,66,  per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 
Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di 
investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto presentato in data 27/02/2023 ed assunto al prot. 1127 del 27/02/2023; 
PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il CUP 

B34D22006520006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che con nota n. 0041864 del in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo 

di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR – assunta al  prot. n. 1590 del 20/03/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 60 del 
03/02/2023; 

VISTO  il Decreto Int  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO 
il proprio decreto di iscrizione in bilancio del suddetto finanziamento – prot. 1829 del 
30/03/2023; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative del progetto in oggetto; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18/4/20166, n. 50– Ruolo e funzioni del Responsabile del  Procedimento 
negli appalti e nelle concessioni ; 

VISTE le linee guida Anac, recante “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento (RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni; 

RITENUTO che la Dirigente Scolastica Marianna GALLI risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di 
RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ art. 31 del D. 
lgs. n.50/2016; 

 
DETERMINA 

 
1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 

n.50/2016 e dell’art. 5 della l. 241 del 07/08/1990, per la realizzazione degli interventi a valere sul 
seguente PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2 Scuola 4.0 – Azione 1 - “Next generation 
class – Ambienti di apprendimento innovativi”: 

Investimento Titolo progetto Importo 

Investimento 3.2 Scuola 4.0  
Azione 1 Next Generation Classrooms  

“Il Digitale tra tradizione, creatività e 
rinnovamento” 

€ 129.792,66 

2. Che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
la rendicontazione ed eventuali controlli. 

3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni  richiamate in premessa e sono assunti a 
titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità, visto quanto disposto dalle Istruzioni Operative Prot. n. 107624 del 21 
dicembre 2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito,. 

 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.scuolacalo.edu.it, all’Albo Pretorio e nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
      Marianna GALLI 
                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente 

http://www.scuolacalo.edu.it,/

		2023-05-18T12:17:05+0200
	GLLMNN67T69L049T




